
Zadní měnič převodů

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ

 • Informace o montáži, nastavení a výměně výrobků, které nejsou 

uvedeny v příručce uživatele, žádejte v místě zakoupení nebo u 

distributora. Příručka prodejce pro profesionální a zkušené 

cyklomechaniky je dostupná na našich stránkách  

(https://si.shimano.com).

Z důvodu zajištění bezpečnosti si před používáním 
důkladně přečtěte „příručku uživatele“, při 
používání postupujte podle ní a uložte si ji pro 
pozdější použití.
Z důvodu prevence zranění a fyzického poškození zařízení a prostředí je 

nutné vždy dodržovat dále uvedené pokyny. Pokyny jsou řazeny podle 

stupně nebezpečí nebo poškození hrozícího při nesprávném používání 

výrobku.

NEBEZPEČÍ
Nedodržení uvedených pokynů bude mít za 

následek smrt nebo vážný úraz.

VAROVÁNÍ
Nedodržení uvedených pokynů může mít za 

následek smrt nebo vážný úraz.

VÝSTRAHA
Nedodržení uvedených pokynů může mít za 

následek úraz nebo fyzické poškození 

zařízení a okolního prostředí.

Důležité bezpečnostní pokyny

  VAROVÁNÍ

 • Výrobek nerozebírejte ani nijak neupravujte. Mohlo by to způsobit, že 

výrobek nebude fungovat správně, v důsledku čehož můžete náhle 

spadnout a přivodit si vážné zranění.

 • Nikdy nepoužívejte zásaditá nebo kyselá ředidla, například 
odstraňovač koroze. Při použití těchto ředidel hrozí přerušení 
řetězu a vážné zranění.

 • Řetěz pravidelně čistěte vhodným čističem řetězu. Intervaly 
údržby závisí na způsobu používání a jízdních podmínkách.

 • Všímejte si poškození řetězu (deformací či prasklin), přeskakování 

nebo jiného nestandardního chování, např. samovolného řazení 

převodů. Pokud zjistíte nějaký problém, obraťte se na místo zakoupení 

nebo distributora. Mohlo by dojít k rozpojení řetězu a pádu jezdce.

Poznámka

 • U měniče SHADOW RD+ se před jízdou na bicyklu ujistěte, že kryt 

jednotky plátu a krytka jednotky plátu jsou upevněné na svých 

místech.

 • Pokud řazení převodových stupňů neprobíhá hladce, vyčistěte měnič 

převodů a veškeré pohyblivé spoje namažte.

 • Převodové stupně pravidelně čistěte neutrálním čisticím prostředkem. 

Navíc čištění řetězu pomocí neutrálního čisticího prostředku a jeho 

mazání představuje účinný způsob prodloužení životnosti převodových 

stupňů i řetězu.

 • Záruka se nevztahuje na běžné opotřebení vznikající normálním 

používáním a stárnutím.

Pravidelné prohlídky před jízdou

Před jízdou zkontrolujte následující položky. Pokud zjistíte nějaký 

problém, obraťte se na místo zakoupení nebo distributora.

 • Je řazení převodů hladké?

 • Došlo ke zvětšení vůle v článcích?

 • Došlo k zvětšení vůle ve vodítkách?

 • Ozývají se z měniče převodů nějaké neobvyklé zvuky?

 • Je patrné nějaké poškození řetězu?

Názvy součástí

* Provedení se liší v závislosti na konkrétním modelu.

Některé modely nemají krytku.

Kladky

Kryt jednotky plátu

Krytka

Odkazy

Kladky

Páčka přepínače

Ovládání

Při odstraňování zadního kola přesuňte nejprve páku spínače do polohy 

OFF.

Za jízdy doporučujeme přesunout páku spínače do polohy ON, aby se 

omezilo sekání řetězu a zabránilo se pádu řetězu z pastorků.

* Tvar a poloha páky spínače se liší v závislosti na konkrétním modelu.

Páka rychloupínáku osy

UM-5XZ0A-006 Příručka uživatele

Upozornění: Dalším vývojem může dojít ke změně specifikací bez upozornění. (Czech)


